Volume 135, nº 151, Caderno Municípios, Atos Municipais, terça-feira, 12 de agosto de 2025

FERNANDO ANDRADE - Secretaria Municipal de Obras e Serviços -
Secretário

ITAPETININGA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 17/2025Nº PROC. ADM. 06/2025
Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema

BLLCOMPRAS torna público para conhecimento dos interessados que o
órgão CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA, de acordo com a
regulamentação CONFORME O EDITAL realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo
conduzido por ANDRÉ LUIZ NISHIYAMA e tendo como autoridade ANDRÉ
LUIZ BUENO.

PUBLICAÇÃO: 11/08/2025 12:37INÍCIO REC. PROPOSTA: 13/08/2025
08:00FIM REC. PROPOSTA: 27/08/2025 07:59INÍCIO DISPUTA: 27/08/2025
09:00TIPO DE LANCE: MENOR LANCETIPO ENCERRAMENTO:
ABERTOEXCLUSIVO ME: NÃOVALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 370.890,0000

OBJETO DO PROCESSO
Aquisição de 03 (três) veículos do tipo passeio (SUV), novo, zero

quilômetro, ano/modelo 2025 ou superior, para a Câmara Municipal de
Itapetininga.

Para demais informações contato via e-mail:
compras@camaraitapetininga.sp.gov.br, telefone: 1532757600 ou acesso
pelo link: https://bllcompras.com/Process/ProcessView?
param1=%5Bgkz%5DL5SbEQA0%2FE03WTHV_yywQa36voCpI5DtpPs4e3SYJ5rc
CosaOcX_nk8wW0Vx0wPbrB6x9xPUlRo98h%2FF36nfjl1XxjfhH1CfeSBz6HO8m
Wc%3D

ITAPEVI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 06/2025
Processo Supri 159/2025 - Inexigibilidade de licitação - O Secretário

Municipal da Fazenda e Patrimônio torna público para conhecimento que,
AUTORIZA, com fundamento no parecer jurídico e documentos acostados
nos autos, a contratação da empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ nº
00.360.305/0001-04, com vista a realização da PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
BANCÁRIOS E RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS (TRIBUTÁRIOS E NÃO
TRIBUTÁRIOS) E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, NA MODALIDADE
COBRANÇA, EM FICHAS DE COMPENSAÇÃO, ESPECIALMENTE IPTU, ITBI,
ISSQN, TAXAS, SERVIÇOS E OUTRO, com fundamento na inexigibilidade do
procedimento licitatório, nos termos art. 74, inciso III, da Lei n° 14.133/21,
no valor de R$ 446.676,61 (quatrocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e
setenta e seis reais e sessenta e um centavos). Itapevi, 11/08/2025.
Departamento de Compras e Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2025
  Processo Supri 160/2025 – Aquisição de equipamentos de

informática, visando atender as diversas Unidades de Saúde Municipais.
(Licitação diferenciada com itens de ampla participação e itens exclusivos
para ME, EPP e MEI, nos termos do Artigo 48, III, da Lei Complementar nº
123/2006.) Edital disponível gratuitamente nas páginas da internet:
http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou   www.novobbmnet.com.br.
CADASTRO E PROPOSTAS: a partir das 19h30min do dia 12/08/2025 até às
09h00min do dia 26/08/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do
dia 26/08/2025.  INÍCIO DO SESSÃO (FASE COMPETITIVA):  às 09:10 min do
dia 26/08/2025. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). Maiores esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-
mail:  licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 11/08/2025. Departamento de
Compras e Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2025
  Processo Supri 216/2025 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E

JOGOS DE MESA PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES OFERTADAS PELO
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO. Licitação exclusiva para ME, EPP e
MEI, nos termos do Artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006. Edital
disponível gratuitamente nas páginas da internet:
http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou   www.novobbmnet.com.br.
CADASTRO E PROPOSTAS: a partir das 19h30min do dia 12/08/2025 até às
09h00min do dia 22/08/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do
dia 22/08/2025.  INÍCIO DO SESSÃO (FASE COMPETITIVA):  às 09:10 min do
dia 22/08/2025. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). Maiores esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-
mail:  licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 11/08/2025. Departamento de
Compras e Licitações.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 43/2025
Ata de Registro nº 43/2025 – Pregão Eletrônico nº 55/2025 - Processo

Supri 153/2025 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTULA AQUISIÇÃO
DE COLCHÃO SOLTEIRODE ESPUMA.   Contratada: LEFLEX MAGAZINE
LTDA.  Valor:  R$ 13.790,00.   Vigência:  12 (DOZE) meses.  Assinatura:
05/08/2025. Itapevi, 11/08/2025. Departamento de Compras e Licitações.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 66/2025
 Processo SUPRI 194/2025 – Contratação de empresa autorizada para o

fornecimento de software Adobe Creative Cloud for Teams (para equipes).
A Pregoeira faz saber aos interessados que, o Assessor do Executivo do
Gabinete do Prefeito, por delegação do Exmo. Sr. Prefeito, homologou a
decisão da Pregoeira, adjudicando o objeto da licitação a favor da
empresa:  TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA. Itapevi,
11/08/2025. Departamento de Compras e Licitações.

ITÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁPOLIS

PREGÃO ELETRÔNICO 41/2025, 43/2025 E REABERTURA DOS
PREGÕES ELETRÔNICOS REGISTRO DE PREÇOS 19 E 38/2025

REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025
- Prefeitura do Município de Itápolis informa aos interessados a abertura
da licitação em epígrafe que tem como objeto o registro de Preço para
futura e eventual aquisição de playgrounds e brinquedos para instalação
em praças. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28 de agosto de 2025
às 8 horas e 30 minutos no site http://e-licita.itapolis.sp.gov.br:8096. O
edital e seus anexos poderão ser obtidos gratuitamente através dos sites
www.itapolis.sp.gov.br, http://e-licita.itapolis.sp.gov.br:8096 e no Portal
Nacional de Contratações Públicas. Maiores informações, através do
telefone 16 3263 8000.

REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025
- Prefeitura do Município de Itápolis informa aos interessados a abertura
da licitação em epígrafe que tem como o registro de preço para aquisição
de emulsão asfáltica de ruptura lenta 1C (RL1C) para misturas
betuminosas do tipo pré misturados a frio. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: 25 de agosto de 2025 às 8 horas e 30 minutos no site http://e-
licita.itapolis.sp.gov.br:8096. O edital e seus anexos poderão ser obtidos
gratuitamente através dos sites www.itapolis.sp.gov.br, http://e-
licita.itapolis.sp.gov.br:8096 e no Portal Nacional de Contratações Públicas.
Maiores informações, através do telefone 16 3263 8000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025 - Prefeitura do Município de Itápolis
informa aos interessados a abertura da licitação em epígrafe que tem
como objeto a aquisição de refeições prontas, tipo marmitex N° 8, com 1
Kit garfo / Faca / Papel (descartáveis). DATA DE ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: 22 de agosto de 2025 às 8 horas e 30 minutos no site http://e-
licita.itapolis.sp.gov.br:8096. O edital e seus anexos poderão ser obtidos
gratuitamente através dos sites www.itapolis.sp.gov.br, http://e-
licita.itapolis.sp.gov.br:8096 e no Portal Nacional de Contratações Públicas.
Maiores informações, através do telefone 16 3263 8000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025 - Prefeitura do Município de Itápolis
informa aos interessados a abertura da licitação em epígrafe que tem
como objeto a aquisição de peças e serviço de mão de obra para o
conserto da viatura caminhonete MMC/L200 Triton SPO GL. DATA DE
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 26 de agosto de 2025 às 8 horas e 30
minutos no site http://e-licita.itapolis.sp.gov.br:8096. O edital e seus
anexos poderão ser obtidos gratuitamente através dos sites
www.itapolis.sp.gov.br, http://e-licita.itapolis.sp.gov.br:8096 e no Portal
Nacional de Contratações Públicas. Maiores informações, através do
telefone 16 3263 8000.

ITAQUAQUECETUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

AVISO DE EDITAIS DE LICITAÇÕES
AVISO DE EDITAL – Pregão Eletrônico nº 90046/2025 - Retificado I
Edital nº 63 de 23 de julho de 2025. Objeto: Contratação de Empresa

Especializada em Assessoria e Consultoria para realização de Percurso
Formativo através de Jornada de capacitação e Supervisão Técnica,
destinados aos profissionais que atuam na execução de Políticas
Públicas, no Sistema de Garantia de Direitos e no Controle Social junto ao
público de Crianças e Adolescentes no município de Itaquaquecetuba –
Secretaria Municipal de Assistência Social – Abertura da sessão passa a
ser: 01/09/2025 às 09:00 horas – O edital está disponibilizado, na íntegra,
no endereço eletrônico www.itaquaquecetuba.sp.gov.br ou obtidos
mediante entrega de 01 (um) Pendrive, virgem e lacrado no Departamento
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba, sito
à Rua Vereador José Barbosa de Araújo nº 151, Vila Virginia,
Itaquaquecetuba – SP, nos dias úteis, no horário das 8:00 às 16:00 horas.
Para maiores informações, estão disponíveis os seguintes telefones
(0xx11) 4640-1442 e 4642-1531.

Itaquaquecetuba, 11 de agosto de 2025.
Mário Toyama
Secretário Municipal de Administração e Modernização

AVISO DE EDITAL – Pregão Eletrônico nº 90055/2025
Edital nº 74 de 11 de agosto de 2025. Objeto: Contratação de Empresa

Especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva com aplicação de peças originais de elevadores e plataformas
– Secretarias Municipais de Administração e Modernização, Cultura,
Planejamento e Educação - Abertura da sessão: 01/09/2025 às 09:00 horas
– O edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.itaquaquecetuba.sp.gov.br ou obtidos mediante entrega de 01 (um)
Pendrive, virgem e lacrado no Departamento de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba, sito à Rua Vereador José
Barbosa de Araújo nº 151, Vila Virginia, Itaquaquecetuba – SP, nos dias
úteis, no horário das 8:00 às 16:00 horas. Para maiores informações, estão
disponíveis os seguintes telefones (0xx11) 4640-1442 e 4642-1531.

Itaquaquecetuba, 11 de agosto de 2025.
Mário Toyama
Secretário Municipal de Administração e Modernização

AVISO DE EDITAL – Pregão Eletrônico nº 90056/2025
Edital nº 75 de 07 de agosto de 2025. Objeto: Contratação de Empresa

Especializada para prestação de serviços de gestão, remoção, depósito e
guarda de veículos e outros tracionados, apreendidos e/ou removidos em
razão de infração de trânsito no município de Itaquaquecetuba –
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - Abertura da sessão:
01/09/2025 às 09:00 horas – O edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico www.itaquaquecetuba.sp.gov.br ou obtidos mediante
entrega de 01 (um) Pendrive, virgem e lacrado no Departamento de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba, sito à
Rua Vereador José Barbosa de Araújo nº 151, Vila Virginia,
Itaquaquecetuba – SP, nos dias úteis, no horário das 8:00 às 16:00 horas.
Para maiores informações, estão disponíveis os seguintes telefones
(0xx11) 4640-1442 e 4642-1531.

Itaquaquecetuba, 11 de agosto de 2025.

Mário Toyama
Secretário Municipal de Administração e Modernização

ITOBI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITOBI

PREGÃO ELETRÔNICO 17/2025
PREFEITO DE ITOBI JOAQUIM CANDIDO FILHO TORNA PÚBLICO A

ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 17/2025 COM OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE
LICENCIADO PELOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS COMPETENTES, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE RECEBIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESIDÚOS SÓLIDOS URBANOS DAS CLASSE II A E II B DO MUNICÍPIO DE
ITOBI, ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

INÍCIO REC. PROPOSTA: 12/08/2025 07:00
FIM REC. PROPOSTA: 26/08/25 - 08:00
INÍCIO DISPUTA: 26/08/25 - 08:10
INFORMAÇÕES: LICITACAO@ITOBI.SP.GOV.BR -TEL. 193647-6000 R. 6008-

WWW.ITOBI.SP.GOV.BR/TRANSPARENCIA E PLATAFORMA WWW.BLL.ORG.BR.

ITUVERAVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 012/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº

012/2025. O superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna
público para o conhecimento de interessados, que se encontra aberto o
Pregão Eletrônico nº 010/2025, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO,
DESAGUAMENTO E ACONDICIONAMENTO DE LODO DAS LAGOAS DE
TRATAMENTO DE ESGOTO DO MUNICIPIO DE ITUVERAVA/SP, CONFORME
CONTRATO COM O FEHIDRO DE Nº 184/2024, de acordo com os
quantitativos e especificações relacionadas no anexo I do edital. O
período de envio das propostas será a partir de 13/08/2025 até
26/08/2025 as 09:00 horas no endereço eletrônico novobbmnet.com.br. O
início das disputas ocorrerá no dia 26/08/2025 as 09:10 horas na mesma
plataforma. Esclarecimentos somente através de e-mail
licitacao@saaeituverava.sp.gov.br   ou novobbmnet.com.br. Edital a
disposição na internet www.saaeituverava.sp.gov.br, a partir do dia
13/08/2025. Ituverava, 11 de agosto de 2025.

Carlos Eduardo Origuela – Agente de Contratação
Alfredo Adriano Augusto Junior - Superintendente.

JAHU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 131/2025
HOMOLOGAÇÃOCONSIDERANDO os autos do processo licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 131/2025, Sistema de Registro de Preços
n.º 068/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
RECARGA DE GÁS P13 E P45 PELO PERÍODO DE 12 MESES, proveniente do
Processo Administrativo nº 0300000650/2025-PG-3 ;CONSIDERANDO o
relatório de Sessão, no qual as empresas:ITATI COMERCIO DE GÁS LTDA,
CNPJ nº 55.***.***/****-00, sagrou-se vencedora para os item 1, no valor
total de R$ 8.944,00 (oito mil, novecentos e quarenta e quatro
reais);COMERCIAL DE GÁS BAURUENSE LTDA, CNPJ nº 46.***.***/****-00,
sagrou-se vencedora para o item 2, no valor total de R$ 15.190,00 (quinze
mil, cento e noventa reais);CONSIDERANDO que no referido processo
foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceituam
as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal n.º 123,
de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de
dezembro de 2023, e demais legislações pertinentes, eCONSIDERANDO a
inexistência de recursos interpostos válidos.RESOLVE:I – ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com fundamento
no artigo 71, inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;II – DETERMINAR que a empresa
vencedora seja convocada para a assinatura das Atas de Registro de
Preços, eIII – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.Jahu, 08
de agosto de 2.025.NELSON RICARDO SANCHESSECRETÁRIO DE ECONOMIA E
FINANÇAS

JAMBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DP 342/2025

AUTORIZO O ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente ao Processo

Administrativo nº 1.873/2025 – Dispensa de Licitação nº 342/2025, com
fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021,
para CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA CESSÃO
DE MÃO DE OBRA PARA SECRETARIA DA SAÚDE E EDUCAÇÃO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ESSENCIAIS, COM FUNDAMENTO
LEGAL NO ART. 75, II, §3º DA LEI 14.133 DE 01/04/2021,  cujo vencedor  é a
empresa MILCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (02.666.114/0001-09) com o
valor total de R$ 311.967,15 (trezentos e onze mil novecentos e sessenta e
sete reais e quinze centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 960/2025 - PREGÃO Nº
022/2025 - RETIFICAÇÃO

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.08.12.3.2.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

12/25 - Diário Oficial do Estado de São Paulo

ITAPEVI
Destacar